
Träger Straße PLZ Ort Tel.Nr. e-mail

ABW Born, Jürgen Born Dülkenstr.9 51143 Köln 0221 / 4544235 bewo-born@t-online.de

AIDS-Hilfe Köln Beethovenstr. 1 50674 Köln 0221 / 202030 info@aidshilfe-koeln.de

Aktiv Leben Ambulant Betreutes 
Wohnen Elke Kleefeld 

Adenauerallee 10 53113 Bonn

Alexianer Köln GmbH, Bewo 
linksrheinisch

Mathiaskrichplatz 5 50998 Köln 0221-27726530 info-bewo-koeln@alexianer.de 

Alexianer Köln GmbH, Bewo 
rechtsrheinisch

Poll-Vingster-Str. 124 51105 Köln 0221-27096910 info-bewo-koeln@alexianer.de 

AmBeWo Ute Holsinger Karolingerring 18 50678 Köln 0221 / 8884840 mail@ambewo.de

Ambulant Betreutes Wohnen Bärbel 
Hauske

Hauptstr.190 51465 Bergisch Gladbach 02202 / 2557012 baerbel.hauske@web.de

Ambulant Betreutes Wohnen Yvonne 
Dziallas

Engelsstr.23 51103 Köln 0221 / 30092960 Yvonne.Dziallas.ABW@gmail.com

Ambulante Dienste Alteburger Straße 
GmbH

Severinswall 6-10 50678 Köln 0221 / 3394153 info@adas-koeln.de

Ambulare Bonn Köln, Ulrike Mattke-
Schambach

Stammheimer Str. 46 50735 Köln 0221 / 16852694 team@ambulare-bonn.de

ASB Alten- und Pflegeheime Köln Sülzburgstr. 146 50937 Köln 0221 /47690-0 info@asb-koeln.de

Assistenza - Andrea Becker Bachemer Str. 191 50935 Köln 0221 / 4600376  a.becker@assistenza-koeln.de

AWO Kreisverband Köln e.V. Rubensstr. 7-13 50676 Köln 0221 / 204070 henke@awo-koeln.de

B&B Bela Bergmann Ägidiusstr. 60-62 50937 Köln 0176 - 61656464 kontakt@bb-betreuteswohnen.de

Betreutes Wohnen am Rhein, 
Fr.Rohlik, Fr.Budzyn, Fr.Hesemann

Breuerstr. 41 51103 Köln 0221 / 94655763 info@betreutes-wohnen-am-rhein.de

Betreutes Wohnen Köln, Dr. Andreas 
Funk

Stammheimer Str. 46 50735 Köln 0221 / 16852694 team@ambulare-bonn.de

Betreutes Wohnen Wilfried Buchholz Rotdornweg 35 53721 Siegburg 02241 / 916971 wilfried.buchholz@koeln.de

Betreuungsbüro Frank Röhrig Heinz-Kühn-Str. 41 51067 Köln 0221 / 9952893 f.roehrig@per-spektiven.de

BeWo am Heumarkt Blömeling & 
Teckhaus

Heumarkt 48 50667 Köln 0221 / 84639548 bloemeling-teckhaus@gmx.de

BeWo Amall,Yassir Frayje Ankerstr. 9 50676 Köln frayje@hotmail.de

BEWO Andreas Münch Dahlerhofer Str. 84 53819
Neunkirchen-
Seelscheid

0173 - 5117425 bewo-A.Muench@gmx.net

BeWo Aufwärts, Heike Sobottka Piccoloministr. 435 51067 Köln 0221 / 16926145 kontakt@bewo-aufwaerts.de
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BeWo Bold, Jutta Bold Xantener Str. 3b 50733 Köln 0221 / 762230 juttabold@googlemail.com

BeWo Buttler, Sascha Buttler
Florastr. 103a (=Büro)
Neusser Wall 48 (=Post)

50733
50668

Köln 0178 - 7047684 Sascha.Buttler@gmx.de

BeWo Mundo, Murat Kalayci Olpener Str. 120 51103 Köln 0221 / 29499089 m.kalayci@bewomundo.de

BeWo Colonia, Tamer Basaran Kalk-Mülheimer-Str. 1 51103 Köln 0221 / 29499100 t.basaran@bewo-colonia.de

BeWo CoMotion Möhlstr. 22 51069 Köln 0221 / 78970606 nicolacomotio@web.de

BeWo Compliance, Johannes 
Hartmann 

Windröschenweg 18 50765 Köln 0221 / 70909490 info@bewo-compliance.de

BeWo Dellbrück, Hermann Wegmann Dellbrücker Hauptstr.10 51069 Köln 0221 / 6367162 kontakt@bewo-dellbrueck.de

BeWo direkt   Venloer Str. 508 50825 Köln 0221 / 16995493 post@bewodirekt.de

BeWo Dreilich & Pastor; Bernd 
Dreilich

Kalk-Mülheimer-Str. 159 51103 Köln 0221 / 16 999 610 info@bewo-dreilich-pastor.de

BeWo Dreilich & Pastor; Thomas 
Pastor

Kalk-Mülheimer-Str. 159 51103 Köln 0221 / 16 999 609 t.pastor@bewo-dreilich-pastor.de

BeWo Durchblick Tiara Schmitz Sebastianstr. 125 50735 Köln 0221 / 25905700 kontakt@bewo-durchblick.de

BeWo Färber Markomannenstr. 3-5 50679 Köln 0221 / 3566670 s.faerber@bewofaerber.de

BeWo Fides Margit Abels Berliner Str. 1016 51069 Köln 0221 / 94646238 margit.abels@netcologne.de

BeWo Flex Köln GbR Neusser Str. 455 50733 Köln 0157 - 53 03 7640 info@bewoflex.de

BeWo Flosbach, Inge Flosbach Hardefuststr. 10 50677 Köln 0221 / 327711 ingeflosbach@t-online.de

BeWo Für Dich, Barbara Nergenau Amsterdamerstr. 230 50735 Köln 0221 / 16825140 info@bewo-für-dich.de

Bewo Gerlach GmbH Am Wingert 33b 50999 Köln 0221 / 93388333 mgerlach@bewogerlach.de

BeWo Giersberg, Birgit Giersberg Mülheimer Freiheit 125 51063 Köln 0221 / 1260055 birgit.giersberg@web.de

BeWo Grusdt, Rosemarie Grusdt Rurstr. 14 50937 Köln 0221 / 9231576 rgrusdt@sozialservice.de

BeWo Gün, Semra Gün Neusser Str. 420 50733 Köln 0221 / 22201970 semraguen@live.de

BeWo Heike Rijntjes Schurig Zur Alten Schule 13 51789 Lindlar 02206 / 852201 bewo.rijntjes@web.de

Carl-Sonnenschein-Haus e.V. Gocher Str.11 50733 Köln 0221 / 731520 carl-sonnenschein@netcologe.de

BeWo Humberg, Ruth Humberg Benesisstr. 23 50672 Köln 0221 / 78918426 info@bewo-humberg.de
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BeWo imflow, Alexander Rieps Adalbertstr. 11-15 51103 Köln
0221 / 294929-16 
o.17

info@bewo-imflow.de

BeWo Klinner, Gesche Klinner Platenstr. 43 50825 Köln 0221 / 5503377 gescheklinner@gmail.com

BeWo Köln Nord, H.-H. Lierenfeld Volkhovener Weg 172 50767 Köln 0171- 4804106 Hans-Heinrich.Lierenfeld@koeln.de

BeWo Köln Süd GmbH Rheinstr. 2 50996 Köln 0221 / 16894590 gregor.kitze@bewo.koeln

BeWo Korn, Christine Korn Annostr. 47 50678 Köln 0221 / 16909146 korn@bewo-korn.de

BeWo Kraftraum Fontanestr. 9 50670 Köln 0170 - 7531747 bewo-kraftraum@posteo.de

BeWo Lebenslotse, Janusz Ogorek Stuppstr. 9 50823 Köln 0221 / 5891244 info@lebenslotse-koeln.de

BEWOLONIA, Sultan Schulz Kalk-Mülheimer-Str. 1 51103 Köln 0221 / 29499101 s.schulz@bewolonia.de

BeWo LosLeben Christina Strickmann Christinastr. 35/37 50733 Köln 0221 / 4713807 kontakt@losleben-koeln.de

BeWo LVR-Klinik Köln Wilhelm-Griesinger-Str. 23 51109 Köln 0221 / 179180 claudia.wiese@lvr.de

BeWo Marin Ehrenstr. 79 50672 Köln 0221 / 257 253 0 info@bewomarin.de

BeWo MARLA,  Martina Langer Vorgebirgsplatz 16 50969 Köln 0221 / 3991809 info@marla-beratung.de

BeWo Mobil Köln Niehler Kirchweg 124 50733 Köln 0221 / 91393275 info@bewo-mobil.koeln.de

BeWo Mohrin, Sven Mohrin Engelsstr. 23 51103 Köln 0221 / 30092960 svenmohrin@aol.com

BeWo Müller, Josef Müller Brauweiler Str. 23b 50859 Köln 02234 / 47001 bbpmueller@t-online.de

BeWo Plus Klettenberggürtel 73 50939 Köln 0221 / 30169530 info@bewoplus.de

BeWo Pyramide Aquinostr. 7-11 50670 Köln
0221 / 1706622
0160 - 99170662

info@bewopyramide.de

Bewo Ralf Hegner Hoppersheider Busch 32 51467 Bergisch Gladbach 02202 / 280781 bewo.hegner@netcologne.de

BeWo Richartz Olpener Str. 174 51103 Köln 0221 / 22205795 kontakt@bewo-richartz.com

BeWo Richter, Thomas Richter Florastrasse 32 50733 Köln 0221 / 96434956 BeWo-Richter@gmx.de

BeWo Schilling GbR Olpener Str. 544 51109 Köln 0221 / 29931952 info@bewoschilling.de

BeWo Scholz, Tobias Scholz Geisselstr. 22-24 50823 Köln 0173 - 8874969 bewo-scholz@gmx.de

BeWo Severin gGmbH Fürstenbergstr. 29 51065 Köln 0221 / 34664021 bewo@severin-ggmbh.de
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BEWO Socius GmbH Kalker Hauptstr. 296 51103 Köln 0221 / 16990377 team@bewosocius.de

BeWo Steps -  Charisius, Claudia Adolf-Kolping-Str. 14 50226 Frechen 02273 / 594436 c.tschirley@stepsweb.de

BeWo Steps -  Ursula Altevers Sachsenring 34 50677 Köln 0221 / 3104458 u.altevers@stepsweb.de

BeWo Tork, Claudia Tork Alvenslebenstr. 10 50668 Köln 0221 / 9524225 claudia.tork@koeln.de

BeWo Weitblick Berliner Str. 907 51069 Köln 0221 / 8205673 info@bewo-weitblick.de

Büro f. Betreuungen & Soz.Arbeit 
Jürgen Woythe

Vom-Stein-Str. 18 53842 Troisdorf 02241 / 804106 j.woythe@gmx.de

Büro f. Betreuungen & Soz.Arbeit 
Veronika Kleist

Ährenweg 11 53797 Lohmar 02205 / 8999183 v.kleist@freenet.de

BWK Puth, Roman-Roger Puth Ostheimer Str. 6 51103 Köln 02204 / 767211 bwk-puth@online.de

BWS, Betreuen, Wohnen & Soziales 
e.V.

Kreuznacher Str. 1 50968 Köln 0221 / 376960 bewo@bws-koeln.de

Caritasverband für die Stadt Köln 
e.V., SPZ Innenstadt

Loreleystr. 7 50677 Köln 0221 / 376630 spz-innenstadt@caritas-koeln.de

Caritasverband für die Stadt Köln 
e.V., SPZ Porz

Wilhelmstr. 7 51143 Köln 02203 / 899020 spz-porz@caritas-koeln.de

Das Bewoteam Katrin Stelzel Metzerstr. 15 50677 Köln 0221 / 29244006 info@dasbewoteam.de

AWO Der Sommerberg im SPZ Kalk, 
Regionalbüro Köln

Olpener Str. 110 51103 Köln 0221 / 9918261 andreas.fiedler@awo-der-sommerberg.de

Diakonie Michaelshoven e.V. 
Die Sozialen Hilfen

Stammheimer Str. 28 50735 Köln 0173 - 9062966 bewo-koeln@diakonie-michaelshoven.de

Diakonisches Werk Kartäusergasse 9-11 50678 Köln 0221 / 276970-0 simone.wagner@diakonie-koeln.de

Die Kette e.V. - BeWo - Paffrather Str. 70 51465 Bergisch Gladbach 02202 / 2561291 k.mueller@die-kette.de

Die Wohn-Helfer Köln, Sandra Frowein 
& Johanna Haase-Welter GbR

Dellbrücker Str. 25 51067 Köln 0221 / 1689371 info@die-wohn-helfer-koeln.de

DRK Deutsches Rotes Kreuz 
Kreisverband Köln e.V

Goltsteinstr. 20 50968 Köln 0221 / 54870 bewo-mobil5@drk-koeln.de

Drogenhilfe Köln Projekt GmbH Hansaring 115 50670 Köln 0221 / 136872 bewo@drogenhilfe.koeln

Frommen BEWO, Christina Frommen Luxemburger Str. 284 50937 Köln 0177 - 8388966 frommen@frommen-bewo.de

Gender-BeWo, Susanne Azimpoor Josephstr. 31-33 50678 Köln 0221 / 995727-0 info@gender-bewo.de

GWK Gemeinnützige Werkstätten Köln Im Gewerbegebiet Pesch 12 50767 Köln 0221 / 5982720 bewo@gwk-koeln.de

Hauskrankenpflege Bernd Leiendecker 
GmbH

Möhlstr. 18 51069 Köln 0221 / 6806031 info@hkp-leiendecker.de
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ibewo Michael Debus Unnenberger Str. 68 51709 Marienheide 02264 / 2000200 kontakt@ibewo.de

Initiative Bauen Wohnen Arbeiten e.V. Peter-Michels-Str. 1-9 50827 Köln 0221 / 9535301 info@bauenwohnenarbeiten.de

inklusio, Elmar Bauer Buchheimer Str. 46 51063 Köln 0221 / 3991987 info@inklusio-koeln.de

InKomm GmbH Bonnhoefferstraße 6 47138 Duisburg 0203 / 44090251 info@inkomm-nrw.de

Johannesbund gGmbH Annostr.11 50678 Köln 0221 / 9312210 t.soekefeld@johannesbund.de

JOVITA Rheinland gGmbH Elsaßstraße 19 50677 Köln 0221 / 42039888 e.armbruster@jovita-rheinland.de

Kallus, Peter Am Brombacher Berg 10 51491 Overath 02207 / 703364 peter_kallus@gmx.de

Köln Ring gGmbH Maria-Himmelfahrt-Straße 1 51067 Köln 0221 / 82 95 83 64 info@koeln-ring.de

Kölner ambulante Rehabilitation 
Michael Steinbach

Jülichstr. 16 50354 Hürth 0152 / 56178944 bewosteinbach@web.de

Kölner ambulante Rehabilitation
Stefan Wörmann

Unterhebborn 1b 51467 Bergisch Gladbach 02202 / 9318212 stefanwoermann@gmx.de

Kölner BeWo, Sonja Schlamp Balthasarstr. 22 50670 Köln 0221 / 1694016 kontakt@koelnerbewo.de

Kölner Verein für Rehabilitation e.V.  - 
BeWo im SPZ Ehrenfeld -

Philippstr.72 - 74 50823 Köln 0221 / 965670 bewo@spz-ehrenfeld.de

Kölner Verein für Rehabilitation e.V. - 
BeWo im SPZ Mülheim -

Regentenstr. 48 51063 Köln 0221 / 96559-30 info-bewo80@koelnerverein.de

Kölner Verein für Rehabilitation e.V. – 
Netzwerk Chance

Vorgebirgsstraße 65 50677 Köln 0221 / 716198-0 Netzwerkchance@koelnerverein.de

Mez & Menzel Betreuungsnetzwerk Wahlenstr. 46 50823 Köln 0221 / 992-5770 mez-menzel@betreuungsnetzwerk.de

Mobilservice,  Beata-M. Orth-Schran Wormser Str. 45 (Hofeingang) 50677 Köln 0221 / 16861968 info@mobilservice-bewo.de

MONVITA Doris Kastner Hittorfstr. 4 50735 Köln 0221 / 4695092 bewo@monvita.de

moveAUT - Autismus KölnBonn e.V. Neusser Str. 786 50737 Köln 0221 / 97725670 info@moveaut-koeln.de

MuM - Mensch und Mensch gGmbH An St. Heinrich 50679 Kölm 0221 / 92059-0 info@mum-ggmbh.de

Neustart - BeWo der Hohenhonnef 
GmbH

Bergstr. 111 53604 Bad Honnef 02224 / 7760 neustart@hohenhonnef.de

NOUS - Soziale Dienste GmbH, Sarah 
Schwope

Wallstr. 81 51063 Köln 0221 / 966179-88 info@nous-gmbh.de

PariSozial gGmbH - 
Gesundheitszentrum für MigrantInnen  

Marsilstein 50676 Köln 0221 / 4203980 gesundheitszentrum@paritaet-nrw.org

Paul Kraemer Haus gGmbH Adam-Schall-Str. 2 50226 Frechen 02234 / 12041 info@paulkraemerhaus.de
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Perspektive-Selbständiges Leben 
Rüdiger Kuss

Venloer Str. 341 50823 Köln 0221 / 2225270 team@perspektive-bewo.de

Pia Causa Köln GmbH Pastor-Paul-Milde Str. 1 51105 Köln 02203 / 369113170 pia.causa@alexianer-koeln.de

Rainbow Choices Zollstockgürtel 13 50969 Köln 0221 / 30196831, ~2 beratung@rainbowchoices-koeln.de

SBK Köln gGmbH Boltensternstr. 16 50735 Köln 0221 / 7775118 bewo@sbk-koeln.de

SDB Soziale Dienstleistungen 
Sergej Becker 

Hohenstaufenring 72 50674 Köln 0221 / 25883081 bewo@sdb-info.de

SOCIA, Ines Stillger Venloer Str. 227-231 50823 Köln 0221 / 80009448 info@socia-koeln.de

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V. Mauritiussteinweg 77-79 50676 Köln 0221 / 126950 info@skf-koeln.de

Sozialdienst Katholischer Männer e.V. Große Telegraphenstr. 31 50676 Köln 0221 / 20740 info@skm-koeln.de

Sozial-Pädagogische Betreuung, 
Angela Lesch

Hallestr. 8 53125 Bonn 0228 / 36014921 angela.lesch@spb-lesch.de

Sozialwirkstatt Schmitz Köln Bachemer Str. 191 50935 Köln 0221 / 5029902 marie.schmitz@gmx.net

SPZ Köln-Nippes und Köln-Chorweiler 
e.V.

Niehler Str. 83 50733 Köln 0221 / 8882130 bewo-app@spz-nippes.de

SPZ Köln-Nippes und Köln-Chorweiler 
e.V.

Neissestr. 2 50765 Köln 0221 / 570580 bewo-app@spz-chorweiler.de

Stiftung Leuchtfeuer Riehler Str. 6 50668 Köln 0221 / 9233993 info@stiftung-leuchtfeuer.de

Toprak GmbH, Transkulturelles Leben Johann-Mayer-Str. 10 51105 Köln 0221 / 78992993 kontakt@toprak-leben.de

VIVA A VIDA Fr.Fischer /Fr.Wächter-
Tasic

Nägelistr. 5 50733 Köln 0221 / 59810477 info@viva-a-vida.de

Vivat Wohnen und Leben, 
Hr. Rindermann

Gaulstr. 4a 51688 Wipperfürth 02267 / 6570660 info@vivat-wohnen-und-leben.de

Wege e.V., Sabrina Weber Merowinger Str. 23 50677 Köln 0221 / 29860897 info@wege-koeln.de

wir für Pänz e.V. Hansaring 84-86 50670 Köln 0221 / 35658490 info@wir-fuer-paenz.de

Wohnen für Menschen 
Andreas Boeckh

Rehorststr. 14 50827 Köln 0221 / 1693876 a.boeckh.wfm@gmx.de

Zwischenraum e.V. Wilhelm-Schlombs-Allee 5 50858 Köln 0221 / 8232314 info@zwischenraumverein.de
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